
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДАГОМЫС» ГОРОДА СОЧИ 

354207 г. Сочи, Л-207, ул. Гайдара, 11, тел. 2 52-28-28, 2 52-10-82 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

От « 01 » сентября 2022г                                                                                            №    86              
«Об организации образовательной  

деятельности» 
 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 

края от 17.07.2020 года № 417 «О продлении режима «Повышенная готовность» и внесении 

изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 

марта 2020 г.  № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (СOVID-19)», распоряжение главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 31 марта 2020 г. № 74-р «О мерах по реализации постановления 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129  «О 

введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», в 

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора от 08.05.2020г. № 02/8900-2020-24, 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил СП 3.1/2.4. 

3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (СOVID-19)»  

    

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 06 сентября 2022 года реализацию образовательных программ 

дополнительного образования в МБУ ДО ЦДТ «Дагомыс» 

города Сочи в очной форме индивидуально лицам в возрасте до 18 лет – зам. 

директора по УВР – Северина Г. В. 

2. Провести генеральную уборку помещений в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора от 08.05.2020г. № 02/8900-2020-24 – заведующий хозяйством 

– Кулага Н.А. 

3. Установить режим работы ЦДТ с 9.00- 18.00 понедельник - пятница. 

4. Исключить проведение массовых мероприятий – зав. отделами. 

5. Обеспечить проведение ежедневных «фильтров» с обязательной термометрией 

с целью выявления и недопущения обучающихся и их родителей, сотрудников с 

признаками респираторных заболеваний – дежурный ПДО. 
6. При входе в здание проводить обработку рук с антисептическим средством – 

дежурный ПДО. 

7. Усилить контроль за организацией питьевого режима – дежурный ПДО. 

8. Проводить текущую дезинфекцию помещений, сквозное проветривание в 

отсутствие детей – технический персонал. 

9. Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах – 

заведующий хозяйством. 



10. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию обучающихся 

и их родителей – ПДО.  

11. Проинформировать родителей о режиме работы учреждения- ПДО. 

12. На период реализации образовательных программ в ЦДТ: 

      - обеспечить постоянный контроль за соблюдением мер безопасности, в том числе 

противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности организации; 

  - усилить охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, постоянно; 

  - проводить регулярные осмотры прилегающих к организации территорий, постоянно; 

    - обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения, средств связи со службами экстренного реагирования, постоянно 
– заведующий хозяйством Кулага Н. А. 

           13. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание детей и 

проведение занятий на открытом воздухе. 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  ЦДТ «Дагомыс»                                                      А. Ф. Агаджанян 

 
 

 


		2023-02-14T14:40:26+0300
	ЦДТ "ДАГОМЫС" Г. СОЧИ




